
1/3

kuryr 30. ledna 2023

Nejvyšší představitel: NATO je připraveno na střet s
Ruskem

infokuryr.cz/n/2023/01/30/nejvyssi-predstavitel-nato-je-pripraveno-na-stret-s-ruskem

Pokud Moskva zaútočí na vojenský blok vedený USA,

překročí se červená čára, řekl Rob Bauer

NATO je připraveno bojovat s Ruskem, pokud mezi nimi vypukne

přímý konflikt, prohlásil v sobotu Rob Bauer, předseda vojenského

výboru aliance.

V rozhovoru pro portugalskou televizi RTP na otázku, zda je vojenský

blok pod vedením USA připraven na přímou konfrontaci s Ruskem,

Bauer jednoznačně prohlásil: „Jsme“.

Úředník poznamenal, že když v únoru 2022 vypuklo nepřátelství na

Ukrajině, NATO již mělo na svém východním křídle řadu bojových

skupin. Během summitu v Madridu, který se konal v červnu 2022, se

vůdci aliance rozhodli vytvořit další čtyři bojové skupiny na

Slovensku, v Maďarsku, Rumunsku a Bulharsku, řekl Bauer.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/30/nejvyssi-predstavitel-nato-je-pripraveno-na-stret-s-ruskem/


2/3

“Myslím, že je to důležitá zpráva pro Rusy, že se náš postoj změnil,

abychom jim ukázali, že jsme připraveni, pokud by měli nápad

vstoupit do NATO.”

Dodal, že pokud existuje nějaká červená čára ohledně vztahů mezi

Moskvou a vojenským blokem, „jsou to Rusové překračující linii

našeho území v NATO“.

Bauer dále řekl, že po celá desetiletí si mnoho zemí NATO myslelo, že

to jsou ony, kdo rozhoduje o tom, kdy a kde rozmístí své síly, ale

konflikt na Ukrajině byl přelomový. Rusko zahájilo svou vojenskou

operaci „v okamžiku jejich výběru, takže musíme být mnohem

připravenější, nemáme čas se připravit, protože je na nich, kdy

přijdou,“ uvedl úředník.

Západní dodávky moderních zbraní na Ukrajinu také popsal jako „ne

eskalující“. 

 
„Skutečnost, že váš nepřítel má lepší zbraně, to není problém

nepřítele, to je váš problém,“ řekl a dodal, že Západ i Rusko čelí

potřebě zvýšit úsilí ve výrobě zbraní a vybavení – a země NATO

potřebují vést debatu o prioritách vojenské výroby. To

znamená „hovořit o válečné ekonomice, ale v době míru“, což, jak

uznal, bude obtížné.

Rusko považuje síly NATO rozmístěné v blízkosti svých hranic za

hrozbu. V prosinci 2021 Moskva předložila návrhy dokumentů o

bezpečnostních zárukách NATO a Washingtonu, v nichž požadovala,

aby Ukrajině byl zakázán vstup do aliance, a trvala na tom, že by blok

měl ustoupit k hranicím tak, jak stály v roce 1997. Tato předehra byla

odmítnuta.

Mluvčí Rady národní bezpečnosti USA John Kirby ve středu řekl, že

Washington zatím neviděl „absolutně žádný náznak“ , že by Moskva

měla plány na útok na území bloku.



3/3

Sdílet:

 

 


